NICEPHORI PHOCÆ.

1. De tetartero, quod est numismatis genus.

**N**UMISMA attenuauit, tetartero excogitato. Cumq; eo modo duplex esset nummus, pensiones publicæ grauiorem exigebant, minor in sumptibus faciendis dissipabatur. Cumque esset lege & consuetudine receptum ut omnes nummi imagine Imperatoris alicuius notati, modò ponderi nihil decederet, idem valerent: ipse sua insignes imagine præferri, aliorum depressis præcijs, voluit. eaque re haud leuiter subditis in permutationibus incommodauit.

## 2. De eodem.

**A**pparet eundem auaritiæ quoque sordibus, fuisse contaminatum. Nam cum usque ad eum quoduis numisma hexagium penderet, ille tetarterum excogitauit pondere imminuto.

## 3. De prælatione.

**N**E quod priuilegium prætendant pauperes, dum distrahitur prædium à potentioribus, neque ex con sortio, neque ex communicatione, licet milites vel etiam ciues esse deprehendantur: sed in hoc rursus succedat persona quæpiã potestate prædita, quæ scilicet pauperum hinc inde adiacentium tranquillitatem ac utilitatem possit tueri. Et potentes cum potentioribus dumtaxat emptiones contrahere volumus: milites verò & pauperes, cum ijs qui parem secum sortiti sunt ordinem ac locum.

## 4. Ne ecclesiæ prædijs locupletentur, &amp; ne sine sententia Principis episcopus creetur.

**P**Ræterea ad officium assidue veniens, grauius subditos afflixit, non modò pensionum & tributorum omnigenis rationibus, sed & rapinis intolerabilibus. Ad hæc, partem quandam eorum quæ Senatoribus solebant Imperatores largiri donorum, in fisco retinuit, causatus sibi ad bella gerenda deesse pecuniam. Neq; hoc tantum, sed & donationes monasterijs atq; templis relictas à quibusdam pijs Imperatoribus, prorsus aboleuit lege etiam lata, ne ecclesiæ immobilibus locupletarentur bonis: causatus, episcopos malè prodigere ea quæ pauperibus darentur, interim militibus deficientibus. Id verò omnium grauius, quod legem tulit, cui & episcopi quidam leues atque adulescentes subscripserunt: ne Imperatoris iniussu ullus crearetur episcopus: & mortuo aliquo episcopo aliquem suorum submisit qui definitos faceret sumptus: ipse quod erat de redditibus reliquum accepit.

## 5. Ne de nouo construatur monasterium, aut venerabilis alia domus.

**I**mperatoris autem domini Nicephori Phocæ Nouella decernit non esse de nouo construenda monasteria, vel xenodochia, vel nosocomia, vel alia sancta & religiosa loca, sed eorum quæ sunt curâ geri oportere, & hæc expressè in fine adijcit:

Quare ab hoc deinceps tempore, quod est v. r. indict. initium, nemini liceat, nec loca, nec agros ad monasteria, vel nosocomia transmittere, sed neq; ad metropolim vel ad episcopatum. neque enim illis est hoc conducibile. Si quæ autem prædictæ & religiosæ domus, vel episcopatus & monasteria ad eam malam administrationem & prouidentiam sortitæ sunt ut locis priuatæ destitutæque sint, ijs sententia & examinatione Imperatoria, eorum quæ sufficiunt acquisitio non prohibebitur. Cellas autem & quæ appellantur lauræ in desertis ædificare, quæ non ad possessiones & agros alienos extenduntur, sed soli monastico ambitui seorsum præstituuntur, tantum abest ut volentibus prohibeamus, ut etiam in magna laude ponamus.

## BASILII PORPHYROGENNETÆ.

## 1. De possessione ecclesiarum &amp; venerabilium domorum.

**Q**UAM quidem Nouellam Porphyrogenneta dominus Basilius junior sua Nouella sustulit, mense Aprili edita indict. i. anno 6495. quæ & hæc expressè continet, Imperium nostrum, quod à Deo profectum est, quum & à monachis, quorum pietas & virtus est testata, & à multis alijs, legem de Dei ec-

clesijs & sanctis domibus, vel potius contra Dei ecclesias & sanctas eorum domos à domino Nicephoro, qui imperium inuasit, conditam præsentium malorum causam fuisse & radicem, & vniuersalis huius subuersionis & confusionis (ut quæ ad iniuriam & contumeliam non solùm ecclesiarum & sanctarum domorum, sed etiam Dei ipsius facta sit) intellexisset, & maximè cum id re ipsa experum esset. ex quo enim hæc lex est obseruata, nihil boni penitus in hodiernum vsque diem vitæ nostræ occurrit: sed contra nullum penitus calamitatis genus defuit.

Statuit per præsentem auream bullam ut lex prædicta ad hoc præsentem die cesseret, & deinceps infirma & irrita permaneat, & locum habeant & in usu sint quæ de Dei ecclesijs & sanctis & religiosis domibus factæ sunt leges.

## 2. De allelengyo communis census pensitorum.

**C**ONSTITUIT, tributum pauperum qui soluendo non essent, à locupletibus exigendum esse: quod allelengyum vocabatur.

## 3. De prædijs potentiorum.

**L**Ege etiam sanxit, ne potentiores multiplicadis prædijs aufererent. Quamquam eadem etiam ab auctore eius Constantino, huiusq; socero Romano lata fuit.

## 4. De præscriptione 40. annorum.

**C**Æterum Nouella lex Cæsaris Basilijs Porphyrogenitæ in his quadraginta annorum præscriptionem tollit. Neque rursus inopes, si potentiorum iniurijs oppressi fuerint, quadraginta annorum præscriptione repelluntur: neque vllas prorsus valere præscriptiones, etsi aureis bullis insertæ sint, quæ iniuste & fraudulenter inductæ fuerint. Neque ipsum etiam fiscum vllò temporis excludi interuallo, sed ab Augusto principe ius suum reuocare, probationesque suas ad illud recuperandum afferre.

## ROMANI ARGYRI.

## 1. De reditu magnæ ecclesiæ, &amp; de allelengyo.

**I**NITIO imperij bonis ac laudabilibus institutis subditos demeritis est. Principium fecit beneficentia in religionem. Cum enim sciret magnæ ecclesiæ redditus non sufficere, ut qui superioribus temporibus dispensator fuisset eius, & aliarum quibus huius clerici de more inseruiebat, lxxx. auri libras quotannis ex ærario Imperatorio ei pendere iussit. Aboleuit etiam allelengyum, quod Constantinus erat sublaturus, nisi mors eum anteuertisset.